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$114,197,307.00SERVICIOS PERSONALES $19,877,604.98 $19,877,604.98$13,512,759.67 $107,832,461.69$127,710,066.67

$65,140,932.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,441,571.09 $14,441,571.09$10,316,165.72 $61,015,526.63$75,457,097.72

$3,338,568.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,257,820.29 $1,257,820.29$445,065.00 $2,525,812.71$3,783,633.00

$28,612,659.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $576,856.05 $576,856.05$1,382,896.30 $29,418,699.25$29,995,555.30

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,105,148.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,601,357.55 $3,601,357.55$1,368,632.65 $14,872,423.10$18,473,780.65

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,142,996.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,448,619.47 $3,448,619.47$2,402,065.81 $13,096,442.34$16,545,061.81

$504,588.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $263,456.46 $263,456.46$267,644.59 $508,776.13$772,232.59

$30,132.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $25,756.92 $25,756.92$16,251.62 $20,626.70$46,383.62

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$1,242,324.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,838,166.24 $1,838,166.24$1,626,130.50 $1,030,288.26$2,868,454.50

$1,508,304.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $121,780.89 $121,780.89$47,596.00 $1,434,119.11$1,555,900.00

$8,854,284.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $673,130.25 $673,130.25-$39,908.83 $8,141,244.92$8,814,375.17

$1,089,012.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $207,313.71 $207,313.71$187,546.44 $1,069,244.73$1,276,558.44

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $21,855.00 $21,855.00$21,855.00 $0.00$21,855.00

$914,352.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $297,160.00 $297,160.00$224,950.49 $842,142.49$1,139,302.49

$27,061,848.00SERVICIOS GENERALES $8,086,377.57 $7,719,355.89$12,449,720.50 $31,425,190.93$39,511,568.50

$5,802,624.00SERVICIOS BÁSICOS $2,076,547.00 $2,076,547.00$3,138,797.88 $6,864,874.88$8,941,421.88

$2,864,040.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $219,415.16 $219,415.16$54,984.00 $2,699,608.84$2,919,024.00

$2,987,676.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $308,722.03 $308,722.03$92,560.00 $2,771,513.97$3,080,236.00

$661,380.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $163,579.60 $163,579.60$0.00 $497,800.40$661,380.00

$4,656,132.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,399,236.97 $1,399,236.97$542,786.56 $3,799,681.59$5,198,918.56

$740,832.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $79,840.00 $79,840.00$0.00 $660,992.00$740,832.00

$489,360.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,910.52 $4,910.52$4,269.52 $488,719.00$493,629.52

$5,932,236.00SERVICIOS OFICIALES $3,403,061.61 $3,403,061.61$8,598,229.54 $11,127,403.93$14,530,465.54

$2,927,568.00OTROS SERVICIOS GENERALES $431,064.68 $64,043.00$18,093.00 $2,514,596.32$2,945,661.00

$17,460,845.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,698,774.62 $4,698,774.62-$1,941,042.11 $10,821,028.27$15,519,802.89

$7,224,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,427,793.82 $2,427,793.82-$394,142.85 $4,402,063.33$6,829,857.15

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,083,068.00AYUDAS SOCIALES $1,118,234.50 $1,118,234.50-$1,811,964.00 $3,152,869.50$4,271,104.00

$4,153,777.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,152,746.30 $1,152,746.30$265,064.74 $3,266,095.44$4,418,841.74
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $939,058.80 $939,058.80$939,058.90 $0.10$939,058.90

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $939,058.80 $939,058.80$939,058.90 $0.10$939,058.90

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,223,165.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,025,714.36 $476,387.22$19,806,407.01 $37,003,857.65$38,029,572.01

$18,223,165.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,025,714.36 $476,387.22$19,806,407.01 $37,003,857.65$38,029,572.01

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $7,353,116.76 $7,353,116.76$7,389,996.76 $36,880.00$7,389,996.76

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $7,353,116.76 $7,353,116.76$7,389,996.76 $36,880.00$7,389,996.76

$191,086,161.00   Total del Gasto $45,429,266.56 $44,512,917.74$54,558,966.54 $200,215,860.98$245,645,127.54


